-------------------------------------------ORDEM DO DIA------------------------------------------ 
Foi tomado conhecimento de que as disponibilidades de Tesouraria do dia vinte e seis de 
Dezembro do ano em curso, eram as seguintes: ----------------------------------------------------- 
OPERAÇÕES ORÇAMENTAIS: 825.091,86 € (oitocentos e vinte e cinco mil e noventa 
e um euros e oitenta e seis cêntimos). ----------------------------------------------------------------- 
OPERAÇÕES DE TESOURARIA: 525.314.95 € (quinhentos e vinte e cinco mil 
trezentos e catorze euros e noventa e cinco cêntimos). --------------------------------------------- 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
--------------------------------------OUTRAS DELIBERAÇÕES:--------------------------------

[...]

Rua Professor Egas Moniz – nºs 46 e 48 – Santiago do Cacém.---------- 
REFERÊNCIA: Processo de Loteamento nº 8/2005 da Divisão de Gestão Urbanística.----- 
APRESENTANTE: Senhor Vereador Álvaro Beijinha.------------------------------------------- 
PROPOSTA: Aprovar o pagamento de 2.518,85 € (dois mil, quinhentos e dezoito euros e 
oitenta e cinco cêntimos) referentes a Compensações Urbanísticas e de 1.915, 65 € (mil, 
novecentos e quinze euros e sessenta e cinco cêntimos) referentes a Taxa Municipal de 
Urbanização. ----------------------------------------------------------------------------------------------

[...]

à apresentação do relatório de vistoria do posto de garrafas e rede de gás aquando do pedido 
de recepção provisória das obras de urbanização. --------------------------------------------------- 
Aprovar a apresentação de garantia Bancária no valor de 44.400,00 € (quarenta e quatro mil 
e quatrocentos euros). ------------------------------------------------------------------------------------ 
Aprovar o pagamento de Taxa Municipal de Urbanização no valor de 5.803,08 € (cinco mil 
oitocentos e três euros e oito cêntimos). -------------------------------------------------------------- 
Aprovar o prazo de um ano para conclusão das obras de urbanização.--------------------------- 
FUNDAMENTOS: O desenho urbano do loteamento foi aprovado por deliberação de

[...]

Senhor Vereador Álvaro Beijinha ------------------------------------------- 
PROPOSTA: Propõe-se a cedência das louças sanitárias, de uma porta de alumínio branco 
e uma janela branca para a conclusão da obra, cuja soma total com mão-de-obra e IVA já 
incluído é de 1.220,00 € (mil duzentos e vinte euros). ---------------------------------------------- 
FUNDAMENTOS: Considerando a situação actual, da família do Sr. Paulo do 
Nascimento, constituída por um nº significativo de crianças, e não tendo possibilidade de 
efectuar o acabamento da obra sem o apoio da Câmara Municipal de Santiago do Cacém.---